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Schriftelijke vragen ex Artikel 42 RvO door CU-SGP Ons kenmerk inzake Riolering Parallelweg Straatweg Breukelen 687924
Uw kenmerk
Bijlage(n) OF-ZRGFA7
n.v.t.

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste heer Boele,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over het project rioolvervanging Parallelweg Straatweg, te Breukelen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Naar aanleiding van de inleiding. Wat is er na het verspreiden van RIB 25 gedaan met de te nemen maatregelen door de gemeente? Ligt er al een ontwerp in DO of UO?

Antwoord 1

Na het verspreiden van RIB 25 zijn er op de locatie diverse onderzoeken uitgevoerd naar de ligging van kabels en leidingen, het behoud van de aanwezige bomen en de kwaliteit van de ondergrond. Op basis van de uitkomsten uit het onderzoek en de rioolrapportage is een voorlopig ontwerp opgesteld. Dit ontwerp is met de nutspartijen afgestemd. Het voorlopige ontwerp zal 27 mei 2025 gepresenteerd worden aan de bewoners van de Parallelweg Straatweg. De uitnodiging voor deze bijeenkomst is onlangs verstuurd.

Vraag 2

Wat is de huidige status van de planning zoals genoemd op pagina 4 en 5 van RIB 25? We Zijn nu bijna 3 jaar verder, en de bewoners moeten blijven vragen wanneer er is iets gaat gebeuren. Wat is de reden van deze uitloop in planning?
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Antwoord 2

De status van de voorbereiding is Voorlopig Ontwerp. Na de presentatie van het voorlopige ontwerp aan de bewoners zal de input verwerkt worden in een definitief ontwerp.

De uitloop in de planning kent verschillende oorzaken o.a. de afstemming die nodig was met de nutspartijen en daarnaast wisselingen in het projectteam.

Vraag 3

De bewoners in dit gebied zijn grotendeels ontevreden met de huidige situatie. Op wat voor een termijn gaat u hen uitleggen wat: 1. De juiste oplossing wordt? 2. Wanneer dit uitgevoerd wordt? 3.Wanneer we kunnen zeggen het ligt achter ons en de werkzaamheden aan het riool zijn gereed?

Antwoord 3

27 mei zal het ontwerp gepresenteerd worden aan de betrokken bewoners van de Parallelweg Straatweg. Na de presentatie van het voorlopige ontwerp aan de bewoners zal de input verwerkt worden in een definitief ontwerp. Het definitieve ontwerp vormt de basis voor het opstellen van de contractstukken en de aanbesteding. Voor de aanleg van de riolering dienen eerst de kabels en leidingen verlegd/vervangen te worden. Dit staat gepland voor eind 2025. Q2 2026 staat de uitvoering van de aanleg van het gescheiden rioolstelsel gepland.

Vraag 4

Bent u met mij eens dat de motie die we als Christen Unie SGP hebben ingediend Motie Reg. Nr. M16.1, niet, of niet volledig is uitgevoerd? Of is er nog een motie nodig om de volgende stap te zetten?

Antwoord 4

In de Motie Reg. NR. M16.1 is gevraagd om helderheid over de aanpak van rioleringswerkzaamheden aan de Parallelweg Straatweg. De uitleg over de aanpak is in RIB 25 gegeven en daarmee is de motie uitgevoerd. Inmiddels ligt er een Voorlopig Ontwerp, dat na instemming van de bewoners, uitgevoerd gaat worden.

Met vriendelijke groet,
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen

besluit,

Wessel-Jan Fijnvandraat
Directeur Domein Ruimte
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gemeente

Stichtse Uecht

Raadsvragen
Ingezonden op: 7 mei 2025 15:39
Samenvatting gegenereerd op: 7 mei 2025 15:39

Uw referentie is: OF-ZRGFA7

Persoonsgegevens

Bij welke fractie ben je lid?
ChristenUnie-SGP

Voornaam
Johan

Tussenvoegsels

Achternaam
Boele

E-mailadres
Johan.Boele.CU-SGP@raad-stichtsevecht.nl

Vraag

ChristenUnie SGP

goed SAMEN leven

Vul het onderwerp in:
Riolering Parallelweg Breukelen

Vul de inleiding in:

Als Christen Unie SGP hebben we Motie Reg. Nr. M 16.1 ingediend op 8 maart 2022. Onderwerp:
Helderheid concrete aanpak van de rioleringsherstelwerkzaamheden Ventweg/Straatweg. Tijdens deze raadsvergadering is deze motie aangenomen. Vervolgens is er op 2 juni van dat jaar in RIB 25 over geschreven. Vervolgens een update in de lijst van moties op 31-8-2022 over de stand van zaken: De motie is middels RIB 25 van 2 juni afgehandeld! Feit is dat wij vanaf het moment na 2 juni 2022 geconfronteerd worden met vragen en zorgen uit de omgeving. Problemen zijn niet opgelost is kort gezegd de conclusie. Dit zorgt voor teleurstelling en frustratie bij bewoners.

Welke vraag wil je doorgeven?
Schriftelijke vraag
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Schriftelijke vragen

Hieronder staan alle schriftelijke vragen:

Schriftelijke vraag 1

Vul de vraag in:
Naar aanleiding van de inleiding. Wat is er na het verspreiden van RIB 25 gedaan met de te nemen maatregelen door de gemeente? Ligt er al een ontwerp in DO of UO?

Schriftelijke vraag 2

Vul de vraag in:

Wat is de huidige status van de planning zoals genoemd op pagina 4 en 5 van RIB 25? We zijn nu bijna 3 jaar verder, en de bewoners moeten blijven vragen wanneer er is iets gaat gebeuren. Wat is de reden van deze uitloop in planning?

Schriftelijke vraag 3

Vul de vraag in:

De bewoners in dit gebied zijn grotendeels ontevreden met de huidige situatie. Op wat voor een termijn gaat u hen uitleggen wat: 1. De juiste oplossing wordt? 2. Wanneer dit uitgevoerd wordt? 3.
Wanneer we kunnen zeggen het ligt achter ons en de werkzaamheden aan het riool zijn gereed?

Schriftelijke vraag 4

Vul de vraag in:

Bent u met mij eens dat de motie die we als Christen Unie SGP hebben ingediend Motie Reg. Nr. M
16., niet, of niet volledig is uitgevoerd? Of is er nog een motie nodig om de volgende stap te zetten?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Mede-indiener

Zijn er mede-indieners van de vraag?
Nee

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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